Unde si in natura inveniri potuisset aliquod corpus ex elementis compositum quod esset incorruptibile, proculdubio tale corpus esset conveniens animae secundum naturam; sicut si posset inveniri ferrum infrangibile et rubiginem non contrahens, esset convenientissima materia ad serram, et talem artifex quaereret; sed quia talis inveniri non potest accipit qualem potest, scilicet duram vel frangibilem. Et similiter quia natura non potest invenire corpus ex elementis compositum quod secundum naturam materiae sit incorruptibile, aptatur naturaliter animae incorruptibili corpus organicum licet corruptibile.⁸⁹

⁸⁸Q. Disp. De Malo, q.5, a.5, c.

⁸⁹Q. Disp. De Malo, q.5, a.5, c., also Q. Disp. De Anima, q.1, a.8.c. "Magis enim artifex eligeret materiam ad quam non consequeretur, si posset inveniri; sed quia inveniri non potest, propter hujusmodi defectus consequentes non praetermittit ex hujusmodi materia convenienti facere opus. Sic igitur et in corpore humano contingit; quod enim taliter sit commixtum et secundum partes dispositum, ut sit convenientissimum ad operationes sensitivas, est electum in hac materia a factore hominis; sed quod hoc corpus sit corruptibile, fatigabile et hujusmodi defectus habeat, consequitur ex necessitate materiae. Necesse est enim corpus sic mixtum ex contrariis subjacere talibus defectibus."

Neither can it be said that God could have done otherwise, for in the formation of natural things, we do not inquire what God could effect, but what the nature of things permits to be done. "Nec potest obviari per hoc quod Deus potuit aliter facere: quia in institutione naturae non quaeritur quid Deus facere potuit, sed quid rerum natura patitur ut fiat, . . ."90

However, God provided man with a remedy for these defects by the gift of immortality of which man rendered himself unworthy by sin.

Sed quia Deus, qui est hominis institutor, hanc necessitatem materiae sua omnipotentia potuit prohibere ne in actum prodiret, ejus virtute collatum est homini ante peccatum ut a morte praeservaretur quousque tali beneficio se reddidit peccando indignum; sicut et faber praestaret ferro ex quo operatur, si posset, quod numquam frangeretur.⁹¹

Likewise:

Sciendum tamen est, quod in remedium horum defectuum Deus homini in sua institutione contulit auxilium justitiae originalis, per quam corpus esset omnino subditum animae, quamdiu anima Deo subderetur; ita quod nec mors nec aliqua passio vel defectus homini accideret, nisi prius anima separaretur a Deo. Sed per peccatum anima recedente a Deo, homo privatus est hoc beneficio; et subjacet defectibus secundum quod materiam requirit.⁹²